Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2016г.

                                  № 324-п
г. Усть-Кут
О        создании      комиссии            по

организации                 транспортного

обслуживания         населения         на

территории                   Усть-Кутского

муниципального      образования     и

утверждении положения  о комиссии

по     организации        транспортного

обслуживания        населения          на

территории                  Усть-Кутского

муниципального  образования
В целях организации  регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным  транспортом  в  Усть-Кутском  муниципальном образовании, руководствуясь  пунктом 6  части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Законом Иркутской  области от 28 декабря 2015 года № 145-ОЗ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области», Постановлением  Администрации Усть-Кутского  муниципального образования от 12.04.2016 года  № 280-п «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями в границах Усть-Кутского муниципального образования», ст.48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Создать комиссию по организации транспортного обслуживания населения на территории Усть-Кутского муниципального образования  в  следующем составе:

Председатель комиссии:

Баженов В.П.
–  первый  заместитель  мэра   Усть-Кутского муниципального образования.

Заместитель председателя комиссии:

Даникёрова Ф.И. – заместитель мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам.
Секретарь комиссии:

Ловцевич Н.Ю. – главный специалист комитета жилищной  политики, коммунальной инфраструктуре, транспорту и связи Администрации  Усть-Кутского муниципального образования.
Члены  комиссии:

Кривоножко А.Н.  –  председатель комитета  жилищной  политики, коммунальной инфраструктуре, транспорту и связи Администрации  Усть-Кутского муниципального образования;

Супрун Е.И.  –  начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи комитета  жилищной  политики, коммунальной инфраструктуре, транспорту и связи Администрации  Усть-Кутского муниципального образования.
2.  Утвердить положение о комиссии по организации транспортного обслуживания населения на территории Усть-Кутского муниципального образования (приложение № 1).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации УКМО в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4.  Контроль   за  исполнением  настоящего  постановления    возложить на первого  заместителя  мэра   Усть-Кутского муниципального образования  Баженова В.П.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования
                                               Т.А. Климина

Приложение N 1
к Постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального образования
от 05.05.2016г.  N 324-п
ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ТРАНСПОРТНОГО  ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Статья 1. Общие положения
1. Настоящее Положение о комиссии по организации транспортного обслуживания населения на территории Усть-Кутского муниципального образования  (далее - Положение) определяет состав, полномочия и порядок работы  комиссии по организации транспортного обслуживания населения на территории Усть-Кутского муниципального образования  (далее - Комиссия).

2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Усть-Кутского муниципального образования. При этом для получения дополнительной информации и изучения вопросов, связанных с организацией пассажирских перевозок, по решению председателя к работе Комиссии могут быть привлечены специалисты иных организаций и учреждений, в том числе органов власти (по согласованию).

Статья 2. Порядок работы Комиссии  и полномочия Комиссии

3. Работа Комиссии осуществляется на ее заседаниях, которые проводятся по инициативе председателя по мере необходимости.

4.   Комиссия правомочна осуществлять возложенные на нее функции, если на заседании Комиссии присутствует не менее половины общего числа ее членов.
5.  Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. По спорным вопросам голос председателя является решающим. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Заочное голосование не допускается.
6. Полномочия Комиссии при установлении (изменении, отмене) муниципального маршрута включают в себя:

1)  Рассмотрение  поступивших в Комиссию  предложений  об установлении  (изменении, отмене) муниципальных  маршрутов  регулярных перевозок.

2)  Принятие  решений о возможности  и целесообразности  установления  (изменения, отмены)  муниципальных  маршрутов  регулярных перевозок.
7.  Комиссия  рассматривает  предложения  об установлении  (изменении, отмене) муниципальных  маршрутов регулярных перевозок в течение 30  календарных дней.  За период рассмотрения Комиссия определяет:

-      потребность в перевозках пассажиров по заявленному  маршруту;
-   путь следования  и места остановок транспортных средств для посадки и высадки пассажиров;
-  соответствие заявленного маршрута требованиям безопасности движения, путем  инициирования проведения его обследования.
8. Результаты работы Комиссии и принятые решения оформляются в форме протокола, в котором дается заключение Комиссии об установлении  нового муниципального  маршрута  регулярных  перевозок, либо  изменении (отмены) муниципального  маршрута  регулярных  перевозок и возможности (невозможности) эксплуатации действующих  муниципальных маршрутов.

9. Протокол Комиссии является основанием для утверждения Администрацией Усть-Кутского муниципального образования постановления об установлении (изменении, отмены) муниципального  маршрута регулярных перевозок.

Статья 3. Права и обязанности членов Комиссии

10. Члены Комиссии обязаны:
1) знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями законодательства Российской Федерации,  Иркутской области, Усть-Кутского муниципального образования  в сфере с организации транспортного обслуживания населения и настоящим Положением;

2)   присутствовать на заседаниях Комиссии и принимать решения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии настоящим Положением;

2)   участвовать в подготовке проектов решений Комиссии;

3) выполнять  в установленный срок поручения председателя Комиссии.
11. Члены Комиссии вправе:

1) выступать по вопросам повестки дня на заседаниях Комиссии;

2) для изучения вопросов, связанных с организацией пассажирских перевозок и безопасностью дорожного движения,  привлекать специалистов для участия в работе Комиссии;

3) проверять правильность оформления протоколов, составляемых в ходе заседаний Комиссии, в том числе правильность отражения в этих протоколах своего решения.
12. Председатель Комиссии:

1) осуществляет общее руководство Комиссии и обеспечивает выполнение настоящего Положения;

2) определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на заседании;

3) осуществляет руководство по подготовке заседаний Комиссии;

4) объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов;

5) открывает и ведет заседания Комиссии, объявляет перерывы;

6) объявляет состав присутствующих на заседании членов Комиссии;

7) подписывает протоколы, составляемые на заседаниях Комиссии;

8) обеспечивает соблюдение требований законодательства при проведении заседаний;

9) запрашивает и получает в установленном порядке у перевозчиков документы и сведения, необходимые для осуществления возложенных на Комиссию функций;

10) осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
10. Заместитель председателя Комиссии:

1) выполняет поручения председателя Комиссии;

2) выполняет полномочия председателя Комиссии в случае его отсутствия.

11. Секретарь Комиссии:

1) осуществляет подготовку заседаний Комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе о времени и месте проведения заседаний не менее чем за один рабочий день до их начала, и обеспечивает членов Комиссии необходимыми материалами;

2) оформляет решения Комиссии путем составления протоколов и подписывает их;

3) выполняет поручения председателя, связанные с деятельностью Комиссии.
Первый  заместитель  мэра
   Усть-Кутского муниципального образования
В.П. БАЖЕНОВ